Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:00 do dia 04 de Agosto de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços
e documentação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADOS
EM LEVANTAMENTO E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS DE ISSQN, IPTU, ITBI E TAXAS
DE PODER DE POLÍCIA DOS CONTRIBUINTES QUE PRESTARAM NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS,
PRESTAM E IRAM PRESTAR SERVIÇOS DE ELETRIFICAÇÃO RURAL, TORRES DE TELEFONIA,
CONSTRUÇÃO CIVIL, INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, CARTÓRIOS, EMPRESAS PÚBLICAS,
ECONOMIA MISTA, EM DIVIDA ATIVA, CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E MOBILIÁRIO NO
MUNICÍPIO DE PEIXE-BOI . O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA-EPP.................... 34.827.873/0001-94

MURILO REZENDE VERAS                                    C.P.F. nº 968.439.343-15

Observação    APÓS A ASSINATURA   DA   LISTA   DE   PRESENÇA,  CONSTATOU-SE  QUE

              COMPARACERAM PARA O  DEVIDO  CERTAME  A  EMPRESA DESCRITA ACIMA. O

              PREGOEIRO PEDE A  DOCUMENTAÇÃO  DE  CREDENCIAMENTO  E  RUBRICA, EM

              SEGUIDA É FRANQUEADA  A  LICITANTE  PARA  QUE  A  MESMA ANALISEM E

              RUBRIQUEM A REFERIDA DOCUMENTAÇÃO, APÓS ANALISE O PREGOEIRO INDAGA

              AOS PRESENTES SE    HA   ALGUM   QUESTIONAMENTO   A   RESPETO   DO

              CREDENCIAMENTO, NADA FOI   DITO,  O  PREGOEIRO  TAMBÉM  ANALISA  E

              RESOLVE CREDENCIAR OS   LICITANTES.   ULTRAPASSADA  ESSA  FASE,  É

              SOLICITADO Os ENVELOPES  DE  PROPOSTA  DE PREÇOS, QUE É FRANQUEADA

              AOS PRESENTES PARA   QUE   RUBRIQUEM  E  ANALISEM,  EM  SEGUIDA  O

              PREGOEIRO PERGUNTA SE HA ALGUMA INDAGAÇÃO A RESPEITO DA PROPOSTA E

              TODOS SE MANTIVERAM  EM SILENCIO, O PREGOEIRO ANALISA E CLASSIFICA

              A PROPOSTA APRESENTADA,  ATO  CONTINUO  É  DADO  INICIO  A FASE DE

              LANCES.

Observação    APÓS O INICIO  DA  FASE DE LANCES, A EMPRESA R & MORAES ASSESSORIA

              TRIBUTARIA LTDA-EPP FOI  DECLARADA  VENCEDORA  DO  ITEM  001 COM O

              VALOR DE R$ 0,20. NESSE MOMENTO O PREGOEIRO SOLICITA O ENVELOPE 02

              DE HABILITAÇÃO, RUBRICA E PASSA AOS PRESENTES PARA QUE RUBRIQUEM A

              REFERIDA DOCUMENTAÇÃO, ATO   CONTINUO  O  PREGOEIRO  PERGUNTA  AOS

              PRESENTES SE HA   ALGUM   QUESTIONAMENTO  A  RESPEITO  DA  EMPRESA

              GANHADORA DO ITEM, O PREGOEIRO TAMBÉM ENTÃO ANALISA E TUDO ESTA EM

              CONFORMIDADE COM O  EXIGIDO  NO  EDITAL,  SENDO  ASSIM O PREGOEIRO

              HABILITA A EMPRES E DA SEGUIMENTO AO CERTAME.

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - PEIXE-BOI-PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Observação    AO TERMINO DA  FASE  LANCES  O PREGOEIRO DA A PALAVRA AO LICITANTE

              PRESENTE PARA QUE  DELA  FAÇA  USO  E NADA FOI DITO, SENDO ASSIM O

              PREGOEIRO FINALIZA O  CERTAME LAVRANDO A ATA QUE SERÁ ASSINADA POR

              TODOS OS PRESENTES.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E RECUPERAÇÃO DE CREDITOS TRIBUTARI

               OS

              Quantidade: 500.000,000        Unidade de fornecimento: SERVIÇO

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.

Prop. Base    R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA-EP R$             0,200 *

Habilitação   R & MORAES  ASSESSORIA  TRIBUTARIA  LTDA-EPP,  Data: 04/08/2017 às

               10:14:10

              Observação: APÓS O  INICIO DA FASE DE LANCES, A EMPRESA R & MORAES

              ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA-EPP FOI DECLARADA VENCEDORA DO ITEM 001

              COM O VALOR  DE  R$  0,20.  NESSE  MOMENTO  O PREGOEIRO SOLICITA O

              ENVELOPE 02 DE HABILITAÇÃO, RUBRICA E PASSA AOS PRESENTES PARA QUE

              RUBRIQUEM A REFERIDA   DOCUMENTAÇÃO,   ATO  CONTINUO  O  PREGOEIRO

              PERGUNTA AOS PRESENTES  SE  HA  ALGUM QUESTIONAMENTO A RESPEITO DA

              EMPRESA GANHADORA DO ITEM, O PREGOEIRO TAMBÉM ENTÃO ANALISA E TUDO

              ESTA EM CONFORMIDADE  COM  O  EXIGIDO  NO  EDITAL,  SENDO  ASSIM O

              PREGOEIRO HABILITA A EMPRES E DA SEGUIMENTO AO CERTAME.

Dec.vencedor  R & MORAES  ASSESSORIA  TRIBUTARIA  LTDA-EPP,  Data: 04/08/2017 às

               10:14:13

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado  pela  empresa  R & MORAES

ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA-EPP.  Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00001  à licitante R &

MORAES ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA-EPP em 07/08/2017 às 09:14:13.

-----------------------------------------------------------------------------

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - PEIXE-BOI-PA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA

 Pregoeiro(a) JOAO DORIEDSON VIANA PINTO                  __________________

 Equipe apoio CIRILO ROBERTO DA SILVA                     __________________

 Equipe apoio REGINALDO BATISTA DA COSTA                  __________________

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA

  R & MORAES ASSESSORIA TRIBUTARIA LTDA-EPP              _______________________

AV. JOÃO GOMES PEDROSA, 500 - PEIXE-BOI-PA

		2017-10-04T16:49:17-0300
	JOAO DORIEDSON VIANA PINTO:33442380278